Câmara Municipal de Estância Turística de lbiúna
de Apoio ao Poesso LeqssaUvo

Indicação no is de 07 de Junho de 2022

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente encaminhada ao Chefe do Executivo

Municipal. para que após contato com o setor competente realize os estudos necessários para a criação do Conselho

Municipal Antidrogas - COMAD no município de lbiúna.

Justificativa

Justifica-se a indicação, pois este Vereador foi procurado por pessoas que trabalham com dependentes químicos,

sendo alguns pertencentes as clínicas ou comunidades terapêuticas do município de lbiúna. Segundo a procura e

relato destes o conselho serviria para promover uma organização melhor das casas instaladas no município, ajudaria

na promoção de trabalhos voluntário, contaria com um maior auxílio quanto a conscientização de drogas e álcool.

Desta forma, passo ao executivo cópia do projeto de criação do COMAD para melhor compreensão conselho.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 06 de junho de 2022.

"ANTONIO RE ALDO FIRMINO

V. EADOR